
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.12.2024                                                                                        № 1911
г. Тотьма

Об утверждении муниципального задания
на 2025 и плановый период 2026 -2027 годов
для МБУК «Центр развития культуры «Тотьма»

 На основании пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ 
«О  некоммерческих  организациях»  и  в  соответствии  с  постановлением 
администрации  Тотемского  муниципального  округа от  05.10.2023  №  1393 «Об 
утверждении  Положения  о  формировании  муниципального  задания  на  оказание 
муниципальных  услуг  (выполнение  работ)  в  отношении  муниципальных 
учреждений  и  финансовом  обеспечении  выполнения  муниципального  задания», 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальное задание на 2025 год и плановый период 2026-
2027 годов для муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр развития 
культуры «Тотьма» согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Директору  муниципального  бюджетного  учреждения  культуры  «Центр 
развития культуры «Тотьма» (С.А. Малышева):

-  организовать  работу  Учреждения  и  обеспечить  контроль  за  исполнением 
муниципального задания в полном объеме;

- разместить муниципальное задание на официальном сайте Учреждения и в 
информационно  -  телекоммуникационной  сети  «Интернет»  по  размещению 
информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) не 
позднее 5 рабочих дней после его утверждения.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте  Тотемского 

муниципального округа и вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин



Утверждено 
постановлением администрации 

Тотемского муниципального округа
от 19.12.2024 № 1911

Муниципальное задание

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы

Коды
Наименование муниципального учреждения округа:

0506001
Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Центр развития культуры «Тотьма»

Форма по 
ОКУД

Виды деятельности муниципального учреждения 
округа:
Деятельность учреждений клубного типа, клубов, 
дворцов и домов культуры, домов народного 
творчества. По ОКВЭД 90.04.3
Вид муниципального учреждения:
бюджетное.



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 
Раздел 1.
1. Наименование услуги: Уникальный номер 

(код) по 
общероссийскому 

базовому/
региональному 

перечню

ББ77

Организация деятельности клубных формирований и формирований 
самодеятельного народного творчества (на платной основе)
2.Категории потребителей услуги: физические лица.

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество услуги:

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
муниципальной 

услуги

Показатель качества
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Виды и 
направления 
деятельности 

клубных 
формирований

Виды результатов 
творческой 

деятельности 
клубных 

формирований

наименование 
показателя

единица измерения
по ОКЕИ

2025год
(очередной 

финансовый 
год)

2026год
(1-ый год 
планового 
периода)

2027 год
(2-ой год 

планового 
периода)

Наимено
вание

код

949916О.99.0.
ББ77АА00000

Студии, 
коллективы, 

клубы.

Танцевальные, 
вокальные, 

хореографические
, театральные, 

инструментальные
, спортивные 

народные 
промыслы, 

декоративно 
-прикладное 
творчество

Концертные 
программы, 
выставки, 
фестивали, 
массовые 

праздники, 
гастроли, 

фестивали – 
конкурсы, 

соревнования, 
спектакли.

На территории 
Вологодской 

области

Доля клубных 
формирований 

для детей и 
подростков от 
общего числа 

клубных 
формирований

Процент 744 50 50 50

Количество 
клубных 

формирований

на платной 
основе

Единиц 642 75 75 75

Допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  качества  муниципальной  услуги,  в  пределах  которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов) - 10 %.



              3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания муниципальной 
работы

Показатель объема муниципальной услуги
Значение показателя объема муниципальной 

услуги

наименование 
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2025 год
(очередной 

финансовый 
год)

2026год
(1-ый год 
планового 
периода)

2027 год
(2-ой год 

планового 
периода)наименование код

949916О.99.0.
ББ77АА00000

Студии, коллективы, 
клубы. 

Танцевальные, 
вокальные, 

хореографические, 
театральные, 

инструментальные, 
спортивные 
народные 

промыслы, 
декоративно 
-прикладное 
творчество

Концертные программы, 
выставки, фестивали, 
массовые праздники, 
гастроли, фестивали – 

конкурсы, соревнования, 
спектакли.

Количество 
посещений  человек 792 30 000 30 000 30 000

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей  услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) - 10 % .

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

  Наименование правового акта

 вид принявший орган  дата  номер  наименование
приказ МБУК «ЦРК «Тотьма» 27.08.2018 г.  12 «Об утверждении перечня платных услуг МБУК «ЦРК 

«Тотьма»
        

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: «Основы законодательства
Российской Федерации о культуре» от 9.10.1992 № 3612-1.



5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 

информации

1 2 3
Размещение информации в Интернет:
- на официальном Интернет сайте администрации 
Тотемского муниципального округа;
- в социальных сетях

Информация о проводимых и плановых мероприятиях с 
указанием времени, места, даты проведения, названия, 
стоимости входных билетов (в случае платных мероприятий); 
информация о фестивалях, конкурсах, деятельности и 
достижениях творческих коллективов; объявления о графике 
работы и наборе в любительские творческие коллективы и 
иные формирования.

Два раза в месяц

Размещение информации в СМИ Информация о проводимых и плановых мероприятиях с 
указанием времени, места, даты проведения, названия, 
стоимости входных билетов (в случае платных мероприятий); 
информация о фестивалях, конкурсах, деятельности и 
достижениях творческих коллективов, объявления о графике 
работы и наборе в любительские творческие коллективы и 
иные формирования.

Раз в квартал

Размещение на информационных стендах, 
афишах.

Информация о проводимых и плановых мероприятиях, 
фестивалях, конкурсах с указанием времени, места, даты 
проведения, названия, стоимости входных билетов (в случае 
платных мероприятий); объявления о графике работы и 
наборе в любительские творческие коллективы и иные 
формирования; план мероприятий на информационном 
стенде учреждения.

Раз в месяц

Пригласительные билеты Информация о проводимых и плановых мероприятиях, 
фестивалях, конкурсах с указанием времени, места, даты 
проведения, названия, стоимости входных билетов (в случае 
платных мероприятий)

Раз в месяц

С использованием средств телефонной связи Информация о проводимых и плановых мероприятиях, 
фестивалях, конкурсах, объявления о графике работы и 
наборе в любительские творческие коллективы и иные 
формирования.

По требованию



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 
Раздел 2.

1. Наименование услуги:

Уникальный номер (код) по 
общероссийскому базовому/
региональному перечню

ББ78

Организация деятельности клубных формирований и формирований
самодеятельного народного творчества (бесплатная)
2. Категории потребителей услуги: физические лица
Физические лица
3.   Показатели, характеризующие объем и (или) качество услуги:  

3.1. Показатели, характеризующие качество услуги:

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующи

й условия 
(формы) 

выполнения 
муниципальной 

услуги

Показатель качества
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Виды и 
направления 
деятельности 

клубных 
формирований

Виды результатов 
творческой 

деятельности 
клубных 

формирований

наименование 
показателя

Единица 
измерения
по ОКЕИ

2025 год
(очередной 

финансовый 
год)

2026 год
(1- ый год 
планового 
периода)

2027 год
(2-ой год 

планового 
периода)Наимено

вание
код

949916О.99.0
.ББ78АА000
00

Студии, 
коллективы, клубы.
Танцевальные, 
вокальные, 
хореографические, 
театральные, 
инструментальные, 
спортивные 
народные 
промыслы, 
декоративно 
-прикладное 
творчество.

Концертные 
программы, 
выставки, 
фестивали, 
массовые 
праздники, 
гастроли, 
фестивали – 
конкурсы, 
соревнования, 
спектакли.

На территории 
Вологодской 
области

Доля клубных 
формирований 
для детей и 
подростков от 
общего числа 
клубных 
формирований

Процент 744 45 45 45

Количество 
клубных 
формирований
на платной 
основе

Единиц 642 183 183 183

Допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  качества  муниципальной  услуги,  в  пределах  которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов) - 10 %.



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

наименование 
показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2025 год
(очередной 

финансо
вый год)

2026 год
(1-ый год 
планового 
периода)

2027 год
(2-ой год 

планового 
периода)

наимено- 
вание

код

949916О.99.0
.ББ78АА000
00

Студии, коллективы, клубы.
Танцевальные, вокальные, 
хореографические, театральные, 
инструментальные, спортивные 
народные промыслы, декоративно 
- прикладное творчество

Концертные 
программы, выставки, 
фестивали, массовые 
праздники, гастроли, 
фестивали – конкурсы, 
соревнования, 
спектакли.

Количество 
посещений  человек 792 183 000 183 000 183 000

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей  услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов)-10 %.

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

  Наименование правового акта

 вид принявший орган  дата  номер  наименование
Приказ МБУК «ЦРК «Тотьма» 27.08.2018 г.  12 «Об утверждении перечня платных услуг МБУК «ЦРК «Тотьма»

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:  «Основы законодательства Российской 

Федерации о культуре» от 9.10.1992 № 3612-1.



5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

Размещение информации в Интернет:
- на официальном Интернет сайте 
администрации Тотемского 
муниципального округа;
- в социальных сетях

Информация о проводимых и плановых мероприятиях с указанием 
времени, места, даты проведения, названия, стоимости входных билетов 
(в случае платных мероприятий); информация о фестивалях, конкурсах, 
деятельности и достижениях творческих коллективов; объявления о 
графике работы и наборе в любительские творческие коллективы и иные 
формирования.

Два раза в месяц

Размещение информации в СМИ Информация о проводимых и плановых мероприятиях с указанием 
времени, места, даты проведения, названия, стоимости входных билетов 
(в случае платных мероприятий); информация о фестивалях, конкурсах, 
деятельности и достижениях творческих коллективов, объявления о 
графике работы и наборе в любительские творческие коллективы и иные 
формирования.

Раз в квартал

Размещение на информационных 
стендах, афишах.

Информация о проводимых и плановых мероприятиях, фестивалях, 
конкурсах с указанием времени, места, даты проведения, названия, 
стоимости входных билетов (в случае платных мероприятий); 
объявления о графике работы и наборе в любительские творческие 
коллективы и иные формирования; план мероприятий на 
информационном стенде учреждения.

Раз в месяц

Пригласительные билеты Информация о проводимых и плановых мероприятиях, фестивалях, 
конкурсах с указанием времени, места, даты проведения, названия, 
стоимости входных билетов (в случае платных мероприятий)

Раз в месяц

С использованием средств телефонной 
связи

Информация о проводимых и плановых мероприятиях, фестивалях, 
конкурсах, объявления о графике работы и наборе в любительские 
творческие коллективы и иные формирования.

По требованию



Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел 1.

1. Наименование работы :
Организация и проведение мероприятий (на платной основе)
2. Категории потребителей работы: физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный номер (код) по 
общероссийскому базовому/
региональному перечню

932929.Р.39.1.0100
0002000

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризующий 

условия(формы)выпо
лнения работы (по 

справочникам)

Показатель качества работы
Значение показателя качества 

работы

Наименование 
показателя

Единица измерения по
ОКЕИ

2025 год
(очередной 
финансовы

й год)

2026 год
(1-ый год 
планового 
периода)

2027 год
(2-ой год 

планового 
периода)

наименование код

932929.Р.39.1.
01000002000

Культурно - массовые 
мероприятия

На территории 
Вологодской области

Количество 
участников 
мероприятий

Человек 792 35000 35000 35000

    Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей работы, в пределах которых муниципальное
задание считается выполненным (процентов) 10 % .



3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
работы (по 

справочникам)

Показатель объема работы
Значение показателя объема 

работы

наименование 
показателя

единица измерения
по ОКЕИ

2025 год
(очередной 

финансовый 
год)

2026 год
(1-ый год 
планового 
периода)

2027 год
(2-ой год 

планового 
периода)

наименование код

932929.Р.39.
1.010000020
00

Народные гулянья, 
праздники, торжественные 
мероприятия, памятные 
даты.

На территории 
Вологодской 
области

Количество 
проведенных 
мероприятий

Ед. 642  1800 1800 1800

 Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей работы, в пределах которых муниципальное
задание считается выполненным (процентов) - 10 %.
4 . Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

  Наименование правового акта

 вид принявший орган  дата  номер  наименование
Приказ МБУК «ЦРК «Тотьма» 27.08.2018 г.  12 «Об утверждении перечня платных услуг МБУК «ЦРК «Тотьма»

 5. Порядок оказания работы:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания работы: «Основы законодательства Российской Федерации
о культуре» от 9.10.1992 № 3612-1.



5.2.Порядок информирования потенциальных потребителей работы:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 

информации
Размещение информации в Интернет:
- на официальном Интернет сайте 
администрации Тотемского муниципального 
округа;
- в социальных сетях

Информация о проводимых и плановых мероприятиях с указанием 
времени, места, даты проведения, названия, стоимости входных 
билетов (в случае платных мероприятий); информация о фестивалях, 
конкурсах, деятельности и достижениях творческих коллективов; 
объявления о графике работы и наборе в любительские творческие 
коллективы и иные формирования.

Два раза в месяц

Размещение информации в СМИ Информация о проводимых и плановых мероприятиях с указанием 
времени, места, даты проведения, названия, стоимости входных 
билетов (в случае платных мероприятий); информация о фестивалях, 
конкурсах, деятельности и достижениях творческих коллективов, 
объявления о графике работы и наборе в любительские творческие 
коллективы и иные формирования.

Раз в квартал

Размещение на информационных стендах, 
афишах.

Информация о проводимых и плановых мероприятиях, фестивалях, 
конкурсах с указанием времени, места, даты проведения, названия, 
стоимости входных билетов (в случае платных мероприятий); 
объявления о графике работы и наборе в любительские творческие 
коллективы и иные формирования; план мероприятий на 
информационном стенде учреждения.

Раз в месяц

Пригласительные билеты Информация о проводимых и плановых мероприятиях, фестивалях, 
конкурсах с указанием времени, места, даты проведения, названия, 
стоимости входных билетов (в случае платных мероприятий)

Раз в месяц

С использованием средств телефонной связи Информация о проводимых и плановых мероприятиях, фестивалях, 
конкурсах, объявления о графике работы и наборе в любительские 
творческие коллективы и иные формирования.

По требованию

 



Часть 2. Сведения о выполняемых работах
Раздел 2.

1. Наименование работы:
Уникальный номер по 
общероссийскому базовому/
региональному перечню

932920.Р.39.1.0111
0002000

Организация и проведение мероприятий (бесплатная)
2. Категории потребителей работы:
Физические лица

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризующий 

условия(формы)выпо
лнения работы (по 

справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Наименование 
показателя

Единица измерения 
по

ОКЕИ

2025 год
(очередной 

финансовый 
год)

2026 год
(1-ый год 
планового 
периода)

2027 год
(2-ой год 

планового 
периода)

наименование код

932920.Р.39.1
.01110002000

Культурно - массовые 
мероприятия

На территории 
Вологодской области

Количество 
участников 
мероприятий

Человек 792 260 000 260 000 260 000

    Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей работы, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) 10 % .



3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальн
ый номер 
реестрово
й записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы (по 
справочникам)

Показатель объема работы
Значение показателя объема 

работы

наименование 
показателя

единица измерения
по ОКЕИ

2025 год
(очередно

й 
финансов
ый год)

2026 год
(1-ый год 
планового 
периода)

2027 год
(2-ой год 

планового 
периода)

наименован
ие код

932920.Р.3
9.1.011100
02000

Народные гулянья, 
праздники, торжественные 
мероприятия, памятные даты.

На территории 
Вологодской области

Количество 
проведенных 
мероприятий

Ед. 642 1900 1900 1900

  
   Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей работы, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) - 10 %
    4 . Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

 Наименование правового акта

 вид принявший орган  дата  номер  наименование
Приказ МБУК «ЦРК «Тотьма» 27.08.2018 г.  12 «Об утверждении перечня платных услуг МБУК «ЦРК «Тотьма»

    5.Порядок оказания работы:
     5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания работы: «Основы законодательства Российской
Федерации о культуре» от 9.10.1992 № 3612-1.



5.2.Порядок информирования потенциальных потребителей работы:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 

информации
Размещение информации в Интернет:
- на официальном Интернет сайте 
администрации Тотемского муниципального 
округа;
- в социальных сетях

Информация о проводимых и плановых мероприятиях с указанием 
времени, места, даты проведения, названия, стоимости входных 
билетов (в случае платных мероприятий); информация о фестивалях, 
конкурсах, деятельности и достижениях творческих коллективов; 
объявления о графике работы и наборе в любительские творческие 
коллективы и иные формирования.

Два раза в месяц

Размещение информации в СМИ Информация о проводимых и плановых мероприятиях с указанием 
времени, места, даты проведения, названия, стоимости входных 
билетов (в случае платных мероприятий); информация о фестивалях, 
конкурсах, деятельности и достижениях творческих коллективов, 
объявления о графике работы и наборе в любительские творческие 
коллективы и иные формирования.

Раз в квартал

Размещение на информационных стендах, 
афишах.

Информация о проводимых и плановых мероприятиях, фестивалях, 
конкурсах с указанием времени, места, даты проведения, названия, 
стоимости входных билетов (в случае платных мероприятий); 
объявления о графике работы и наборе в любительские творческие 
коллективы и иные формирования; план мероприятий на 
информационном стенде учреждения.

Раз в месяц

Пригласительные билеты Информация о проводимых и плановых мероприятиях, фестивалях, 
конкурсах с указанием времени, места, даты проведения, названия, 
стоимости входных билетов (в случае платных мероприятий)

Раз в месяц

С использованием средств телефонной связиИнформация о проводимых и плановых мероприятиях, фестивалях, 
конкурсах, объявления о графике работы и наборе в любительские 
творческие коллективы и иные формирования.

По требованию

 



Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании. 
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
1.1. Ликвидация учреждения.
1.2. Реорганизация учреждения.
1.3. Изменение типа учреждения.
1.4. Перераспределение полномочий, повлекшие исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию
государственной и (или) муниципальной услуги
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания
 Форма контроля Периодичность Органы местного самоуправления округа, 

осуществляющие контроль за выполнением 
муниципального задания

1 2 3

1. Ведение журнала учёта мероприятий По мере необходимости Администрация Тотемского муниципального округа

2. Годовой статистический отчёт (форма №7-НК) Ежегодно Администрация Тотемского муниципального округа

3.Годовой статистический отчёт, баланс форма 0503130 Ежегодно Администрация Тотемского муниципального округа

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания.
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания
ежеквартально.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:
Ежеквартально, до 5 числа месяца, следующего за отчетным.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания.


